
  

Question n° 33 de M. David WEYTSMAN 

du 16 septembre 2021. 

------------------------------------------------------------------- 
 
 
Il me revient que les arbres situés avenue Richard 
Neybergh manquent ces derniers temps d’entretien. Il 
est important que les arbres de nos rues et avenues 
soient correctement entretenus. 
 
Voici mes questions :  
 
1. A quelle fréquence les arbres de cette avenue 

sont-ils entretenus et taillés ? 
 

2. Cette fréquence a-t-elle effectivement diminué 
dernièrement ? Pourquoi ? 
 

3. Quand a eu lieu le dernier entretien ? Quand est 
prévu le prochain ? 
 

4. La Ville effectue-t-elle ces entretiens elle-même ou 
fait-elle appel à un acteur externe ? Le cas 
échéant, quel est-il ? 

 
Je vous remercie d’avance pour vos réponses. 
 
 

---------- 
 

Réponse du Collège : 

-------------------------- 
 
 
L’avenue Richard Neybergh est bordée de 135 Robinia 
pseudoacacias qui sont inscrits dans un cycle de taille 
de 4-5 ans. 
 
La fréquence de taille n’a pas diminué. L’avant-dernière 
intervention datait de 2016 et la dernière a eu lieu en 
février 2022. Cette dernière taille a permis de réduire 
les couronnes sur les moignons formés lors de 
précédents élagages. Le chantier a duré 17 jours. Il a 
été effectué par l’adjudicataire privé de la Ville, Bois et 
Travaux. 
 
 
 

---------- 

 

Vraag nr. 33 van dhr. David WEYTSMAN  

dd. 16 september 2021. (Vertaling) 

------------------------------------------------------------------- 
 
 
Er komt mij ter ore dat de bomen gelegen Richard 
Neyberghlaan de laatste tijd een gebrek aan 
onderhoud vertonen. Het is belangrijk dat de bomen in 
onze straten en lanen correct worden onderhouden. 
 
Hierbij mijn vragen: 
 

1. Hoe vaak worden de bomen in deze laan 
onderhouden en gesnoeid ? 
 

2. Is deze frequentie recent verminderd ? Waarom ? 
 
 

3. Wanneer vond het laatste onderhoud plaats ? 
Wanneer wordt het volgende voorzien ? 
 

4. Voert de Stad deze onderhoudswerken zelf uit of 
wordt er een beroep gedaan op een externe 
speler ? Als dit laatste het geval is, wie of wat ? 

 
Ik dank u alvast voor uw antwoorden. 
 

 
---------- 

 

Antwoord van het College : 

---------------------------------- 
 
 
Er zijn 135 bomen in de Richard Neyberghlaan, 
specifieker betreft het hier Robinia pseudoacacia's, 
waarvoor we een snoeicyclus van 4-5 jaar toepassen. 
 
De snoeicyclus is niet aangepast geweest, de bomen 
worden nog steeds even regelmatig gesnoeid. De 
voorlaatste ingreep was in 2016 en de laatste vond 
plaats in februari 2022. Deze laatste snoeibeurt maakte 
het mogelijk om de kronen op de stronken die bij 
eerdere snoeibeurten waren gevormd, te verkleinen. De 
werf duurde 17 dagen en werd uitgevoerd door de 
particuliere aannemer van de Stad, Bois et Travaux. 
 

 
---------- 

 

 


